

Program Wychowawczy na rok szkolny 2023/2024

Klasa III

Program powstał na podstawie diagnozy przeprowadzonej we wrześniu 2023 roku, rozmów z nauczycielami, obserwacji nauczycieli oraz zgodnie z założeniami kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2023/2024

Program uwzględnia dane z ankiet przeprowadzonych we wrześniu bieżącego roku wśród nauczycieli, rodziców i uczniów klas V, VI i VII.

1. Uczenie sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych i kryzysowych.
2. Rozbudzanie w uczniach empatii i zrozumienia dla drugiego człowieka. Praca nad tworzeniem zespołów klasowych, podejmowanie wspólnych działań zmierzających do zwiększenia poczucia akceptacji każdego członka klasy oraz społeczności szkolnej.
3. Dalsza praca nad budowaniem poczucia bezpieczeństwa wszystkich uczniów w szkole. Działania zmierzające do wyeliminowania zachowań agresywnych wśród uczniów (przemoc w Internecie, słowna i fizyczna).
4. Lekcje wychowawcze oraz wydarzenia ukierunkowane na kształtowanie poczucia dobra, prawdy, piękna oraz odpowiedzialnych decyzji.
5. Kształtowanie umiejętności rozwiązywania problemów oraz przyjmowania odpowiedzialności za swoje postępowanie. Zwiększenie motywacji uczniów do nauki.
6. Zorganizowanie dla nauczycieli szkolenia dotyczącego problemów dotyczących młodych ludzi „ Nastolatek w kryzysie. Depresja, niska samoocena, problemy z psychiką” .
7. Uświadamianie rodzicom zagrożeń wynikających z braku kontroli nad dzieckiem w sieci.

Cel	Zadania	Forma realizacji	Osoby odpowiedzialne	Termin
<p>Podniesienie jakości kształcenia.</p>	<p>Praca nad motywacją uczniów do nauki.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ przeprowadzenie zajęć poświęconych motywacji do nauki (na podstawie literatury) oraz właściwej organizacji czasu(układanie planów dnia); ➤ prezentowanie osiągnięć uczniów na stronie internetowej szkoły ➤ tworzenie w klasach atmosfery współpracy i pomocy koleżeńskiej- praca w grupach, zabawy integracyjne, pomagamy sobie w czasie zajęć; ➤ konsultacje dla uczniów – godziny dostępności ➤ kompetencje kluczowe – umiejętności uczenia się 	<p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wszyscy nauczyciele</p> <p>nauczyciele</p> <p>nauczyciele zespołu do spraw wdrażania kompetencji kluczowych</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>

	Rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ prowadzenie zajęć pozalekcyjnych - kół zainteresowań: udział w Programie klasa w terenie, warsztaty tkackie, bębniarskie, spotkanie z pisarzem; ➤ organizowanie i udział w konkursach szkolnych(biblijnym, recytatorskim, plastycznym, teatralnym, komputerowym, kaligraficznym, ekologicznym) oraz dzielnicowych – Krajobrazy Polski, Muzyczny oraz przygotowywanie uczniów do udziału w konkursach innych pozaszkolnych; 	nauczyciele, nauczyciele, zespół WARS i SAWA	Cały rok szkolny
	Kształtowanie odpowiednich postaw opierających się na wartościach dobra, prawdy piękna oraz rodziny	<ul style="list-style-type: none"> ➤ czytanie i omówienie tekstów literackich ➤ pogadanki na temat przyjaźni i rodziny 	Nauczyciele religii i etyki , wychowawcy	rok szkolny 2023/2024

<p>Wskazywanie wartości ważnych dla każdego człowieka – dobro, prawda, piękno</p>		<ul style="list-style-type: none"> ➤ udział w Programie ekologicznym „klasa w terenie’ ➤ spacer po lesie ➤ udział w spektaklach teatralnych i projekcjach filmowych ➤ organizowanie i udział w akcjach charytatywnych 		
	<p>Praca nad kształtowaniem odpowiedzialności.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ rozliczanie z przydzielonych zadań- obowiązki dyżurnego; ➤ wdrażanie uczniów do ponoszenia odpowiedzialności za wyniki w nauce i zachowaniu - systematyczne i estetyczne wykonywanie zadanych prac; ➤ uświadamianie konsekwencji niebezpiecznych i ryzykownych zachowań- 	<p>wychowawcy, nauczyciele</p> <p>wychowawcy, nauczyciele</p> <p>spotkania z Policją, Strażą Miejską;</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>

		zajęcia ze strażą Miejską, rozmowy na podstawie literatury „ O psie , który jeździł koleją” R. Pisarskiego; Kształtowanie odpowiedzialności za podejmowane decyzje- świadome podejmowanie decyzji(całoroczny udział w zajęciach dodatkowych).		
	Kształtowanie postawy tolerancji i akceptacji wobec drugiego człowieka.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia z pedagogiem i psychologiem szkolnym; ➤ Dzień Życzliwości ➤ Rozmowy na temat osób niepełnosprawnych na podstawie tekstu z podręcznika „ Marysia” 	Pedagog i psycholog szkolny wychowawcy	rok szkolny 2023/2024
Promowanie zdrowego stylu życia.	Kształtowanie właściwych nawyków poświęconych zdrowiu psychicznemu	<ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia poświęcone zdrowemu stylowi życia ➤ pogadanki: „ Jak uniknąć chorób zakaźnych i innych,” Co jeść ,żeby być zdrowym” ➤ Dzień warzyw i owoców 	Wychowawcy, pielęgniarz szkolny	rok szkolny 2023/2024
	Propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ pogadanki z uczniami na temat wpływu sportu i ruchu na świeżym 	nauczyciele, wychowawcy	rok szkolny 2023/2024

		<p>powietrzu na zdrowie i samopoczucie;</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ upowszechnianie ofert dodatkowych zajęć sportowych wśród uczniów- zajęcia poświęcone różnym dziedzinom sportu: lekkoatletyka, judo, tańce; ➤ abawy na świeżym powietrzu – aktywna przerwa ➤ udział w różnych formach zajęć sportowych organizowanych na terenie szkoły 	<p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy, nauczyciel</p>	
	Uświadamianie konsekwencji uzależnień.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ Jak działa internet i jak z niego mądrze korzystać? 	Instytucje zewnętrzne	rok szkolny 2023/2024

Dbłość o bezpieczeństwo fizyczne i psychiczne uczniów	Funkcjonowanie uczniów w szkole, zapewnienie bezpieczeństwa	<ul style="list-style-type: none">➤ Rozmowy, obserwacje➤ Współpraca z rodzicami➤ Kierowanie do specjalistów	wychowawcy pedagog, psycholog	rok szkolny 2023/2024
--	---	---	----------------------------------	--------------------------

	Niwelowanie wszelkich przejawów agresji fizycznej i psychicznej w szkole.	<ul style="list-style-type: none"> ➤ kształcenie umiejętności rozwiązywania konfliktów bez użycia siły – drama, rysowanie historyjek obrazkowych; ➤ zajęcia poświęcone umiejętności rozpoznawania i nazywania emocji oraz radzenia sobie z negatywnymi emocjami (Trening Zastępowania Agresji, lekcje kształtujące umiejętności radzenia sobie z emocjami ➤ książeczka „uczuć” Co się dzieje ze mną, gdy przeżywam różne uczucia” ➤ Wawerski Program Wsparcia zdrowia psychicznego 	<p>Wychowawcy pedagog, psycholog</p> <p>instytucje zewnętrzne</p>	rok szkolny 2023/2024
	Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowia psychicznego, ze szczególnym	<ul style="list-style-type: none"> ➤ budowanie poczucia własnej wartości- 	<p>Wychowawcy, pedagog psycholog</p>	

	<p>uwzględnieniem budowania poczucia własnej wartości i radzenia sobie w trudnych sytuacjach.</p> <p>Uświadamianie rodzicom jak ważna jest kontrola rodzicielska w sieci.</p>	<p>indywidualizacja pracy, docenienie wysiłku ucznia;</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ zajęcia na temat : Jak radzić sobie ze złością?; ➤ pogadanki na temat : Jak przerodzić porażkę w sukces? ➤ zajęcia integrujące grupę: klasową budowanie tradycji klasowych Dzień Chłopaka, Dziewczyny, Wigilia klasowa. Urodziny ➤ zajęcia na temat sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach- Jak radzić sobie ze złością. ➤ wskazanie uczniom osób, do których mogą się zwrócić z prośbą o pomoc; <p>Rozmowy podczas zebrań z rodzicami</p>	<p>psycholog</p> <p>psycholog</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>wychowawcy</p> <p>Rzecznik Praw Ucznia Interwencja RESQL</p> <p>wychowawcy</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
--	---	---	---	----------------------------------

<p>Zaangażowanie uczniów do działań na rzecz szkoły i drugiego człowieka. Zwrócenie uwagi na tworzenie zespołów klasowych w których każdy czuje się akceptowany.</p>	<p>Kształtowanie postaw prospołecznych.</p>	<ul style="list-style-type: none"> ➤ wdrażanie uczniów do pracy w Małym Samorządzie Uczniowskim; ➤ zorganizowanie i udział w zbiórce dla schroniska dla zwierząt w Celestynowie oraz innych akcjach ➤ Mój kolega, koleżanka potrzebuje pomocy- zauważenie ,że mogę pomóc ➤ wyjścia do teatru, kina, wycieczka jednodniowa,; ➤ odwiedzanie miejsc związanych z historią naszej okolicy; ➤ udział w uroczystościach szkolnych- Święto szkoły, przygotowanie do festynu 	<p>wychowawcy, opiekun MSU</p> <p>wychowawcy, nauczyciele</p> <p>wychowawcy, nauczyciele</p>	<p>rok szkolny 2023/2024</p>
---	---	--	--	------------------------------